DECRETO N°3905, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

"Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura - CMC."

VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de Paraibuna, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Cultura - CMC do Município de Paraibuna, de acordo com os artigos 9° e 10, da Lei Municipal n° 2674, de 22

de novembro de 2011.

a) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I - Comissão Municipal Setorial de Artes Cênicas

Titular: Marta Gabriela; RG n°: 29.405.701-0

Suplente: Lucas Henrique Diogo de Sousa; RG n°. 48.528.663-9

II - Comissão Municipal Setorial de Artes Plásticas

Titular: Flávia Teresa Pedroso; RG n°: 34.643.087-2

Suplente: Maria Tereza Rangel Camargo; RG n°: 8.476.328-0

Ill - Comissão Municipal Setorial de Música

Titular: Jacqueline França de Camargo Renó; RG n°: 17.528.761-2

Suplente: Mário Cesar dos Santos; RG n°: 45.101.464-9

IV - Comissão Municipal Setorial de Arquivo e Patrimônio Histórico

Titular: José Vicente Faria; RG n°: 6.827.416-6

Suplente: Débora Antunes Pereira; RG n°: 52.1 12.264-8

V - Comissão Municipal Setorial de Folclore e Tradições Populares

Titular: José Benedito da Silva; RG n°: 10.127.347

Suplente: Ronnie dos Santos; RG n°: 25.530.362-2

VI - Comissão Municipal Setorial de Fotografia, Cinema e Vídeo

Titular: Natália da Silva Rodrigues Canela; RG n°: 24.242.663-3

Suplente: Ander José Firmino da Silva; RG n°: 43.967.085-8

VII - Comissão Municipal Setorial de Literatura

Titular: Isabel Cristina da Silva; RG n°: 49.338.201-X

Suplente: Maria Aparecida Fonseca Ribeiro; RG n°: 5.628.187-0

b) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

I - Fundação Cultural Benedicto Siqueira e Silva

Titular: Márcio José Mayo Alves; RG n°: 7.569.364-1

Suplente: Willian Joseph Gomes de Oliveira; RG n°: 23.927.539-1

II - Diretoria Financeira e Administrativa

Titular: Daniela Faria Pinto; RG n°: 30.672.884-9

Suplente: Elder Guimarães de Jesus; RG n°: 33.199.562-1
~

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: { 1 } 8974 2C18ú - prefeito ,:paraibuno.sp.gov.br

DECRETO N°3905, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

III - Diretoria de Esportes, Turismo e Lazer

Titular: Solange Cristina Virginio Barbosa; RG n°: 15.650.866-7

Suplente: Fernanda Akemi Hirata; RG n°: 32.635.991-6

IV - Diretoria de Educação

Titular: Benedita Fátima Pereira Monteiro; RG n°: 23.138.415-4

Suplente: Roberta de Oliveira Arruda Nascimento; RG n°: 27.209.645-3

V - Diretoria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Titular: Heloiza Helena do Prado; RG n°: 24.242.712-1

Suplente: Danilo Caneppele; RG n°: 22.735.662-7

VI - Diretoria da Saúde e do Bem Estar Social

Titular: Thiago Cruz de Jesus; RG n°: 44.245.966-X

Suplente: Raquel Monteiro Aguiar de Oliveira; RG n°: 52.1 12.290-9

VII - Poder Legislativo do Município de Paraibuna

Titular: Evelyn Cristine das Neves Barreto; RG n°: 30.672.893-X

Suplente: Ronivalter Honorato da Cruz; RG n°: 17.609.491

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

R

Dair Aparecid

Assessora da S

Paraibuna, 10 de agosto de 2022.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA

Prefeito Municipal

cretaria da Prefeitura Municipal, na data supra.

ete

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel (12)'3974-2Q8á - prefeito paraibuna.sp. gay .br